[image: image1.jpg]

Администрация Красносадовского сельского поселения

Азовского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   07.10.2013г.                                                                                                №  122

О внесении изменений в
постановление Администрации
Красносадовского сельского
поселения №102 от 05.09.2013 года

« Об утверждении Перечня
муниципальных  программ

Красносадовского сельского

поселения Азовского района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе
в Ростовской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Приложение к постановлению Администрации Красносадовского сельского поселения № 102 от 05.09.2013 года «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Красносадовского сельского поселения Азовского района», изложить в новой редакции.

      2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

      3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Красносадовского

сельского поселения                                                                           Н. Л. Якубенко

                   Приложение

к постановлению администрации

 Красносадовского сельского

поселения от 07.10.2013 № 122

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ

 Красносадовского сельского поселения Азовского района

	Наименование муниципальной программы Красносадовского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	4

	1. «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Красносадовского сельского поселения»
	Администрация Красносадовского сельского поселения                                                       Участковый  инспектор Азовского ОВД               МБОУ Красносадовская СОШ                                   МБДОУ №61 «Чебурашка»                                        МБУК «СДК п. Красный Сад» МБУК «ПБ п. Красный Сад»
	укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	2. «Защита населения и территории Красносадовского сельского поселения  Азовского района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»
	Администрация Красносадовского сельского поселения                                                       Участковый  инспектор Азовского ОВД               МБОУ Красносадовская СОШ                                   МБДОУ №61 «Чебурашка»                                        МБУК «СДК п. Красный Сад» МБУК «ПБ п. Красный Сад»
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	3. «Развитие культуры Красносадовского сельского поселения Азовского района»
	Администрация Красносадовского сельского поселения                                                       МБОУ Красносадовская СОШ                                   МБДОУ №61 «Чебурашка»                                        МБУК «СДК п. Красный Сад» МБУК «ПБ п. Красный Сад»
	развитие библиотечного дела;  формиро​вание единого культурного пространства

	4. «Развитие физической культуры и спорта Красносадовского сельского поселения Азовского района»
	Администрация Красносадовского сельского поселения                                                       МБОУ Красносадовская СОШ                                   МБДОУ №61 «Чебурашка»                                        МБУК «СДК п. Красный Сад» МБУК «ПБ п. Красный Сад»
	развитие массовой физиче​ской культуры; со​вершенствование системы физического воспитания населения; развитие инфра​структуры сферы физической культуры и спорта

	5.«Благоустройство территории Красносадовского сельского поселения Азовского района»

	Администрация Красносадовского сельского поселения
	Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Красносадовского сельского поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности

	6.«Развитие сетей наружного освещения Красносадовского сельского поселения»

	Администрация Красносадовского сельского поселения

	-снижение  потребления электроэнергии.

- снижение уровня износа сети уличного освещения

	7. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Красносадовском сельском поселении Азовского района»
	Администрация Красносадовского сельского поселения
	Формирование и исполнение местного бюджета по предусмотренным Бюджетным кодексом Российской Федерации единым правилам;

внедрение в бюджетный процесс среднесрочного бюджетного планирования;

применение программно-целевого метода бюджетного планирования и инструментов бюджетирования, ориентированного на результат, посредством формирования долгосрочных целевых программ, реестров расходных обязательств, докладов о результатах и основных направлений деятельности, государственных заданий на оказание государственных услуг;

переход на отраслевые системы оплаты труда работников бюджетных учреждений;

финансовое обеспечение реформы и развития местного самоуправления;

осуществление планирования и исполнения местного бюджета с применением электронного документооборота.

	8. «Развитие муниципальной службы в Красносадовском сельском поселении Азовского района»
	Администрация Красносадовского сельского поселения
	совершенствование организации муниципальной службы, внедрение эффективных технологий и современных методов кадровой работы, развитие системы подготовки кадров для муниципальной службы

	9. «Развитие транспортной системы»
	Администрация Красносадовского сельского поселения
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения;

Глава Красносадовского

сельского поселения                                                                           Н. Л. Якубенко